
                                                                                                                                      

Téma :  VŠECHNO  KVETE   KOLEM   NÁS                                               časový rozsah: 4. duben a 5. duben/ 2025 
 

Dílčí vzdělávací cíle Dílčí výstupy (činnosti) Poznámky 

Procvičit chůzi po zvýšené rovině oběma směry 

Procvičit plazení po břiše i zádech 

Procvičovat rovnováhu 

Házení i chytání míče 

Překážková dráha – „do kopce a z kopce“, při PV – v lese na kládě 

PH „Stromeček, hříbeček“, „Na barevné stuhy“ – reakce na signál 

Na žížaly, hady – plazení po břiše –lavička, koberec 

Rovnováha – letadlo, vážka, pelikán, čáp, svíčka, kolébka 

Hry s míčem – ve dvojicích, v kruhu – házení , chytání…Obr a 

Paleček, Bumbrlík… 

Uvolňovací cviky – květiny ve váze, květy na stromech 

Pracovní sešity 

Pracovní listy 

Učit děti pomocí konkrétních pomůcek a metod po-

znat s správně vyřešit problém 

Hádanky – práce s publikací, obrázky, předměty 

Vymýšlení vlastních hádanek – s dětmi – Řekni, na co myslím 

DH Mnoho domů, mnoho stromů – vytváření množného čísla slov – 

obrázky, předměty, vyhledávání vlastních slov 

Park, sad, les – hry s dřevěnými stromy… 

Popis stromu, z jakých částí se skládá, práce s knihou, encyklopedií 

Jak se chováme  ve třídě – co nás ruší, co nám vadí …mohu 

pomáhat, nesmím ničit… 

Hádej, hádej hadači 

   

Poznat a pojmenovat některé zahradní a luční květi-

ny 

Pojmenovat a rozlišit listnaté a jehličnaté stromy 

KK: rozhovor s dětmi, jaké stromy máme na zahradě, jak teď 

vypadají, co na nich vyroste, pojmenování keřů, stromů, zahradních 

květin – praktické pozorování, obrázky, encyklopedie – vyhledávání 

Pojmenování lučních květin – pozorování při PV – barvy, části 

rostlin 

V lese – stromy – pozorování pupenů na keřích 

Poslech hudby- relaxační před spánkem 

Báseň – Do lesa 

dnes půjdeme… 

Vést děti k využití celé plochy papíru 

Zpěv s rytmickými nástroji, s pohybem 

 

Louka – otiskování bublinkové folie,  

Květinový záhon, Kvetoucí strom, keř, Květ šeříku – práce a 

temperovou barvou – otiskování vatových tyčinek, 

molitan.kousků,,, 

Básně – Motýlek, Malý brouček, Fialenka, Domov 

Zajíc trumpetista,  Jaro, léto, podzim, zima - píseň 

Den Země – skupinová 

práce 22.4. 



Poznávání květin, stromů, keřů v zahradách , na lou-

ce i v lese 

Vycházky na louku, do lesa – květiny, stromy, keře – pojmenuj, 

pozorování 

Práce s lupou a atlasem rostlin – vyhledávání, porovnávání 

Při pobytu na školním hřišti dbát na bezpečnost na průlezkách, jizdě 

na koloběžkách a houpačkách 

 

 


